
 

Determ. n. 1109 del 12/04/2023 pag. 1 
 

 

Determina n. 1109 del 12/04/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N. 3490658 TRAMITE 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO DI PIASTRE E BATTERIE (MATERIALE DI 
CONSUMO DEDICATO) PER IL DEFIBRILLATORE IN DOTAZIONE AL SUB 
DISTRETTO DI MESORACA 
 

In data 12/04/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO 
 Che il Direttore del Sub-Distretto di Mesoraca, con nota prot. 11194 del 02.03.2023, 

ha richiesto l’acquisto di Materiale di Consumo per i Defibrillatori in dotazione presso 
la postazione del Sub-Distretto di Mesoraca di questa A.S.P., ovvero n. 2 Batterie e 
n. 4 conf. di elettrodi; 

 Che il materiale di consumo interessa il defibrillatore Marca Bexen Cardio Reannibex 
300; 

 Che il Direttore del Distretto Unico Aziendale ha autorizzato l’acquisto per n. 2 
coppie di placche e di n. 1 batteria per il defibrillatore sopra meglio descritto; 

 Che in data 21.03.2023 tramite confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione è stato richiesto alla ditta Medical Service F.lli Petrucci & 
C. Srl, con sede legale in Corigliano-Rossano (CS), distributore esclusivo della Bexen 
Cardio, sul territorio regionale; 

 VERIFICATO che la CONSIP S.p.A. non ha attualmente in essere, procedure ad evidenza 
pubblica, alle quali eventualmente aderire per l’acquisto della fornitura in oggetto; 

 Che questa Stazione Appaltante tramite confronto di preventivi ha fatto richiesta di 
offerta, alla ditta Medical Service F.lli Petrucci & C. Srl, P.IVA 02304340785, con 
sede legale in Corigliano-Rossano (CS), distributore esclusivo per Bexen Cardio sul 
territorio regionale; 

 Che le ditte su riportata rispondeva, stesso mezzo, con i costi di seguito riportati 
 Batterie ed elettrodi di ricambio marca Bexen CArdio: 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1109 del 12/04/2023 pag. 2 
 

 N. 1 - Batteria Cod. BXDIS3000A, al costo unitario di Euro 580,00 oltre IVA; 
 N. 2 - Coppie di Placche Cod. BXTKLO311D, al costo unitario di Euro 55,00 

oltre IVA e per un complessivo di Euro 110,00, oltre IVA; 
 Per un totale complessivo, per la fornitura richiesta, pari ad Euro 690,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO 
- Che l'art. 328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207, introduce una disciplina di 

dettaglio per il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e prevede, a 
monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione, un bando ed una procedura 
selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi sulla base di 
valutazioni del possesso dei requisiti di moralità nonché di capacità economico-
finanziaria e tecnici professionali, conformi alla normativa vigente; Che, pertanto, 
le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti, sul M.E.P.A. Consip della P.A., 
di beni e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio 
rispondono alle proprie esigenze, attraverso tre modalità: 

1.  Richiesta di Offerta (RDO); 
2.  Ordine diretto di acquisto (ODA); 
3.  Trattativa diretta; 

- Che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative 
immediate e consente alla P.A. di snellire le procedure di acquisizione e ridurre i 
tempi ed i costi di acquisto; 

- Che, si è inteso ricorrere allo strumento della Trattativa Diretta che si configura 
come una modalità di negoziazione semplificata rispetto alla tradizionale RDO, 
rivolta ad un unico operatore economico; 

- Che si è proposta Trattativa Diretta, tramite confronto di preventivi, alla ditta 
Medical Service F.lli Petrucci & C. Srl al fine di definire l’offerta; 

- Che alla scadenza dei termini per la presentazione dell’offerta economica, la ditta 
su riportata produceva preventivo di spesa per un costo complessivo di Euro 
690,00 oltre IVA; 

TENUTO CONTO  
- Dell’importanza del materiale di consumo richiesto necessario al corretto funzionamento 
dei defibrillatori in dotazione al Sub-Distretto di Mesoraca dell’A.S.P. di Crotone; 
- Dell’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs. 50/2016 “…la concorrenza è assente 
per motivi tecnici”; 
CONSTATATA l’urgenza dell’acquisto del suddetto materiale dedicato in dotazione alla 
sede del Sub Distretto di Mesoraca e che il valore della fornitura in oggetto non supera la 
soglia stabilita per l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.L. 50/2016; 
DATO ATTO 

- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 sono: 

 Oggetto dell’affidamento: Materiale di Consumo dedicato per i 
Defibrillatori in dotazione al Sub-Distretto di Mesoraca dell’A.S.P. di 
Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 690,00 oltre IVA; 
 Operatore Economico: 

-  Ditta Medical Service F.lli Petrucci & C. Srl, P.IVA 02304340785, con sede legale 
in Corigliano-Rossano (CS); 

- Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore del Sub-Distretto di 
Mesoraca dell’A.S.P. di Crotone; 

DATO ATTO che 
- è stata verificata la regolarità contributiva della Medical Service F.lli Petrucci & 

C. Srl: Durc On Line Numero Protocollo INAIL_37039967 Data richiesta 25/02/2023 
Scadenza validità 25/06/2023; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1109 del 12/04/2023 pag. 3 
 

- si procederà successivamente con le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 
D.Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

Viste le leggi in materia; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e confermato di: 

1. APPROVARE il confronto di preventivi con la Ditta Medical Service F.lli Petrucci & 
C. Srl, P.IVA 02304340785, con sede legale in Corigliano-Rossano (CS), per 
l’acquisto del Materiale di Consumo dedicato per i Defibrillatori Marca Bexen Cardio 
in dotazione al Sub-Distretto di Mesoraca, per una spesa complessiva di Euro 690,00 
oltre IVA; 

2. AFFIDARE ex art. 63 comma 2 lett.b) punto 2) del D.lgs 50/2016 la fornitura 
indicata alla Ditta Medical Service F.lli Petrucci & C. Srl, P.IVA 02304340785, con 
sede legale in Corigliano-Rossano (CS); 

DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: ZC83AA4141 
3. Dare Atto che la spesa complessiva di € 841,80 IVA compresa, che graverà sul 

Conto Cod. n. 501.1.801 del Bilancio di competenza; 
4. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento, previo ordinativo del competente U.O.C. P.E.G.L.; 
5. NOMINARE Responsabile del Procedimento il Direttore del Sub- Distretto di 

Mesoraca dell’A.S.P. di Crotone, ai sensi dell’art.31 del D.LGS. 50/2016. 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  
BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1109 del 12/04/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N. 3490658 TRAMITE 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO DI PIASTRE E BATTERIE (MATERIALE DI 
CONSUMO DEDICATO) PER IL DEFIBRILLATORE IN DOTAZIONE AL SUB DISTRETTO 
DI MESORACA 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
12/04/2023 al 27/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 02/05/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


